
Abstrakt 

Míšní poranění (SCI) vzniká nejčastěji při poranění páteře, například při dopravní nehodě, násilí 

anebo při pádu z výšky. SCI může být způsobeno rovněž bez poranění následkem různých nemocí, 

například nádorových, infekčních nebo degenerativních onemocnění. Jakékoliv SCI ovlivňuje 

schopnost míchy vysílat a přijímat informace, které dále zpracovává. Samotné míšní poranění je 

provázeno dalšími přidruženými komplikacemi, které závažně ovlivňují život pacienta. Jedním 

z  hlavních problémů je dysfunkce močového systému, který pak neplní své funkce jako jímání moči 

a  mikci, a tím znepříjemňuje pacientům život jak po zdravotní, tak po sociální stránce. Cílem této práce 

je popsat patofyziologii močového systému po míšním poranění. 

Klíčová slova: 

neurofyziologie, míšní poranění, paraplegie, močový trakt 


